关于上海市2015年度全国护士执业资格考试的通知

各区县卫生计生委、人力资源社会保障局，上海申康医院发展中心，各有关大学，卫（护）校，中福会及有关单位：

根据全国护士执业资格考试委员会办公室《关于2015年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2014〕4号）精神，现将本市2015年护士执业资格考试工作有关事项通知如下：

一、申报条件

根据原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）文件精神，符合以下条件之一，并在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习的人员，可报名参加护士执业资格考试：

（一）获得省级以上教育和卫生计生主管部门认可的普通全日制中等职业学校护理、助产专业学历（三年制及以上）；

（二）获得省级以上教育和卫生计生主管部门认可的普通全日制高等学校护理、助产专业专科学历（三年制及以上）；

（三）获得国务院教育主管部门认可的普通全日制高等学校护理、助产专业本科以上学历。

二、报名

（一）报名方式

2015年度全国护士执业资格考试的报名采用网上预报名和现场确认。

（二）报名程序

1、网上预报名

自2015年1月 12日起至2015年2月1日止。

考生本人登录中国卫生人才网（www.21wecan.com），进行用户注册，按要求填写相应申报信息，打印《2015年护士执业资格考试报名申请表》（以下简称申请表），并由单位人事部门（或档案所在地）审核后盖章。

2、现场确认

现场确认时间：2015年2月1日至2015年2月2日止。

考生本人持经单位人事部门（或档案所在地）审核盖章的《申请表》和其他有关证明材料原件和复印件各一份，到工作单位所在地的行政区域对应的报名点进行现场审核、缴费并签名确认（审核所需证件及有关说明见附件）。

在校应届毕业生由学校集体报名确认。具体时间和地点由报名点与学校协商确定。各有关学校应积极配合报名点做好考试报名工作。

申报人为非应届毕业生且未在本市医疗机构工作的，到人事档案所在地报名。

（三）报名地点及其范围

报名点设在长宁区卫生学校、杨浦区卫生学校、黄浦区卫生学校和崇明受理点，具体详见附件。

三、考试

（一）考试科目、考试方式和考试时间

考试科目包括专业实务和实践能力，考试方式采用纸笔考试。具体考试时间安排如下：

	考试科目
	考试日期和时间

	专业实务
	5月16日
	9:00—11:00

	实践能力

	14:00—16:00

（二）考试地点及费用

考试地点请考生详见《准考证》。

考试费用：每科50元。

附件：1、审核所需证件及有关说明
2、报名点一览表
   上海市卫生专业技术资格考试办公室
2015年1月4日

抄送：上海市职业能力考试院
附件1

审核所需证件及有关说明

一、《2015年护士执业资格考试报名申请表》（A4规格）；

二、本人有效身份证明原件和复印件，如身份证等。非本市户籍考生，须提交《上海市居住证》；

三、毕业证书原件和复印件；

四、香港、澳门、台湾居民申请参加卫生专业技术资格考试，在申报时应向考试报名机构提交本人身份证明（台湾居民应提交《台湾居民来往大陆通行证》），国务院教育行政部门认可的相应专业学历或学位证书，以及在医疗卫生机构从事相关专业工作的证明。

PAGE
2